Forgách Ferenc már néhány héttel kinevezése után megkapta a felségpecsétet, és mivel 

350 MNL OL E 156 Fasc. 75. Nr. 32. fol. 8r. 
351 MNL OL címereslevél adatbázisa, elérhető: http://adatbazisokonline.hu/adatbazis/cimereslevel-adatbazis 

(letöltés: 2017. november 26.). 
352 Draskovich Györgyöt főkancellárként említik a Draskovich Gáspár javára szóló adománylevélben, 1583. jan. 

27. Bécs (MNL OL A 57 vol. 4. pag. 343–346). Heresinczy Péter említése Sammsinoczy János részére szóló 

adománylevélből származik, 1589. júl. 22. Prága (uo. A 57 vol. 4. pag. 579–580.). 
353 „Supplico denique Maiestati Vestrae humillime, ut duplex et authenticum suum sigillum mihi tradi mandare 

dignetur, quod etiam alii cancellarii aulae non existente archiepiscopo, quando ad se solos officium redactum est, 

haberet tenere consueverunt.” Forgách Ferenc levele I. Rudolfhoz, 1603. júl. 3. Prága (ÖStA HHStA UA AA Fasc. 

144. Konv. B. fol. 70–71.). 
354 „Quae nobis proximis vestris literis, de perfecto et exsculpto iam maiori sive dupplici sigillo nostro regio, quo 

a longo iam tempore inclytum regnum nostrum Hungariae caruit, perscripsistis, ea benigne intelleximus, et 

sigillum ipsum, per fidelem nostrum, nobis dilectum, egregium Tiburtium Himelreich a Scharffenbergh 

consiliarium et aulicum Hungaricum secretarium nostrum, in persona et nomine vestro nobis humiliter oblatum et 

praesentatum, accepimus et libenter vidimus, promptumque, accepimus ac fidele vestrum hac in re studium et 

obsequium, quod ad benignum nostrum mandatum declarastis et praestitistis, gratum habemus. Sigillum vero, 

cuius veterem usum pro autoritate nostra regia et dicti Regni nostri Hungariae ornamento et decore, omnino 

instaurari volumus, pro antiquo et laudabili divorum quondam regum Hungariae, nostrorum praedecessorum, 

bonae memoriae, instituto et more de manibus nostris caesareis et regiis, vobis tanquam summo eiusdem regni 

nostri secretario et cancellario tradimus, assignamus et cum praesentibus litteris nostris clementer transmittimus, 

ut illo de antiqua regni nostri istius nostri consuetudine, in occurrentibus rite et legitimo uti possetis. De caetero 

benignum erga nos affectum gerimus.” (ÖStA HHStA UA AA Fasc. 138. Konv. A. fol. 94rv.) 
355 I. Rudolf levele Mátyás főherceghez, 1601. szept. 22. Prága (MNL OL A 129 1. cs. 1601. szept. 22.). Az említett 

helytartói könyv ma a nádori levéltárban található (uo. N 2 1. kötet). Lásd még Rudolf újabb levelét 1601. szept. 

26-ról: „wir diese tag von unserer Hungerischen Hofkanzlei die verordnung gethan, daß doppelt hungerischen